
 

           

1 

 

 

Nolikums Bauskas novada domes 2024. gada 27. jūnija konsolidētajā redakcijā 

 

NOLIKUMS 
Bauskā 

 

2023. gada 25.maijā        Nr. 15 

         (protokols Nr.6, 9.punkts) 

 

Bauskas novada pašvaldības konkursa  

“Bauskas novada Uzņēmēju gada balva”  

nolikums 

 
Grozīts ar 27.06.2024. nolikumu Nr. 7 

 

I.Vispārējie noteikumi 

1. Nolikums nosaka Bauskas novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) konkursa “Bauskas 

novada Uzņēmēju gada balva” (turpmāk – konkurss) organizēšanas un norises kārtību. 

2. Konkursa mērķis ir apzināt un godināt Bauskas novada uzņēmējus, kuri godprātīgi darbojoties 

savā nozarē, veicina labas uzņēmējdarbības prakses piemērus, vienlaikus attīstot gan 

uzņēmumu, gan novada uzņēmējdarbības vidi, kā arī sekmē uzņēmuma un novada tēla 

popularizēšanu. 

3. Konkursu organizē Bauskas novada pašvaldība. 

4. Finanšu līdzekļi konkursa organizēšanas izdevumu segšanai, t. sk. balvām un godināšanas 

ceremonijai, tiek paredzēti pašvaldības kārtējā gada budžetā. 

5. Konkursa nolikums publicēts pašvaldības mājaslapā www.bauskasnovads.lv un pieejams 

Bauskas novada pašvaldības Valsts un pašvaldības vienotajos klientu apkalpošanas centros 

Bauskas novadā, darba laikā. 

II.Pretendenti dalībai konkursā 

6. Komercsabiedrības, to filiāles un struktūrvienības, komersanti, lauksaimniecisko ražošanu un 

citu aroddarbību veicēji – fiziskās personas, kuras reģistrētas un veic saimniecisko darbību 

Bauskas novada teritorijā neatkarīgi no juridiskā statusa un darbības nozares.  

7. Konkursā nepiedalās uzņēmumi:  

7.1. kuri ir reģistrēti Bauskas novadā, bet kuru saimnieciskā darbība tiek veikta ārpus 

novada teritorijas; 

7.2. kam uz vērtēšanas brīdi VID nodokļu parādu apmērs pārsniedz 150 EUR;  

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

http://www.bauskasnovads.lv/
mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/


 

           

2 

 

7.3. kas ar tiesas lēmumu pasludināti par maksātnespējīgiem, tajā skaitā atrodas 

tiesiskās aizsardzības procesā, ārpus tiesas tiesiskās aizsardzības procesā, sanācijas 

procesā, tā saimnieciskā darbība ir izbeigta vai atrodas likvidācijas procesā;  

7.4. kas pilnā apmērā un normatīvajos aktos noteiktajos termiņos nav samaksājis 

nodokļus un/vai citus valsts vai pašvaldību noteiktos obligātos maksājumus, kā arī 

cita veida līgumu maksājumus Bauskas novada pašvaldībai;  

7.5. kas sodīti par pārkāpumiem darba tiesisko attiecību un darba aizsardzības jomā 

pēdējā gada laikā uz vērtēšanas brīdi; 

7.6. kuru kapitāldaļu turētāji ir pašvaldība; 

7.7. kurš konkrētajā nominācijā ar identisku nosaukumu ir bijis uzvarētājs un saņēmis 

apbalvojumu iepriekšējo 3 (trīs) gadu periodā; 

7.8. par kuriem pieteikums neatbilst konkursa nolikuma prasībām. 

III.Konkursa norise 

8. Konkurss norisinās katru kalendāro gadu. 

9. Konkursa koordinators ir Bauskas novada Uzņēmējdarbības un kompetenču attīstības centrs.  

10. Konkursa pieteikumu pieņemšana notiek pēc paziņojuma publicēšanas pašvaldības 

informatīvajā izdevumā “Bauskas Novada Vēstnesis” un pašvaldības mājas lapā 

www.bauskasnovads.lv, paziņojumā norādot pieteikumu iesniegšanas termiņu. (grozīts ar 

Bauskas novada domes 27.06.2024. nolikumu Nr. 7) 

11. Konkursa pretendentus piesaka Bauskas novada pašvaldības iestādes, administrācija, 

apvienību pārvaldes un to pagastu nodaļas, Uzņēmēju konsultatīvā padome, Tūrisma 

informācijas centrs, Uzņēmējdarbības un kompetenču attīstības centrs, Latvijas Lauku 

konsultāciju centrs, Lauku atbalsta dienests, Attīstības finanšu institūcija “ALTUM”, Latvijas 

Investīciju un attīstības aģentūra – biznesa inkubatori, Zemgales Uzņēmējdarbības centrs, 

Bauskas rajona lauku partnerība un citas ar uzņēmējdarbību saistītas institūcijas (1.pielikums). 

12. Nominācijai “Gada skolēnu mācību uzņēmums” pretendentus piesaka Bauskas novada mācību 

iestādes (1.pielikums). 

13. Nominācijai “Labākais darba devējs” pieteikumus iesniedz novada iedzīvotāji – attiecīgā 

uzņēmuma darba ņēmēji, aizpildot pieteikuma anketu (2.pielikums). 

14. Nominācijām “Gada amatnieks / mājražotājs”, “Gada tirgotājs / pakalpojumu sniedzējs”, 

“Gada tūrisma pakalpojuma sniedzējs” pieteikumus iesniedz novada iedzīvotāji, aizpildot 

pieteikuma anketu (3.pielikums). 

15.  Dalībnieku pieteikšana konkursam notiek: (Bauskas novada domes 27.06.2024. nolikuma Nr. 7 

redakcija) 

15.1. iesniedzot izdrukātu un aizpildītu pieteikumu klātienē jebkurā Bauskas novada 

Valsts un pašvaldību vienotajā klientu apkalpošanas centrā, apvienību pārvaldēs, to 

nodaļās;  
15.1.1. (svītrots ar Bauskas novada domes 27.06.2024. nolikumu Nr. 7); 

15.1.2. (svītrots ar Bauskas novada domes 27.06.2024. nolikumu Nr. 7); 

15.1.3. (svītrots ar Bauskas novada domes 27.06.2024. nolikumu Nr. 7); 

15.1.4. (svītrots ar Bauskas novada domes 27.06.2024. nolikumu Nr. 7). 

15.2. iesūtot pa pastu izdrukātu un aizpildītu pieteikumu adresātam – Bauskas novada 

pašvaldība, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas novads, LV-3901.  



 

           

3 

 

15.3. nosūtot aizpildītu pieteikumu, parakstītu ar drošu elektronisko parakstu, kas satur 

laika zīmogu, uz e-pastu pasts@bauskasnovads.lv ar norādi “Pieteikums 

konkursam “Bauskas novada Uzņēmēju gada balva””; 

15.4. aizpildot elektronisku pieteikuma formu pašvaldības interneta mājaslapā 

www.bauskasnovads.lv.  

16. Izvirzīto dalībnieku vērtēšana notiek izmantojot vērtēšanas kritēriju tabulu (4.pielikums). 

17.  Konkursā speciālbalvu var pasniegt citas iestādes, kas to iepriekš piesaka, vienu mēnesi pēc 

pieteikuma izsludināšanas Uzņēmējdarbības un kompetenču attīstības centrā ar argumentētu 

pamatojumu. Speciālbalvu var saņemt jebkurš nominants, kas ir izvirzīts šajā konkursā. Par 

balvas apmēru un vizuālo noformējumu atbild balvas pieteicējs. (grozīts ar Bauskas novada 

domes 27.06.2024. nolikumu Nr. 7) 

18. Konkursam pieteikto pretendentu vērtēšana notiek šādi: 

18.1. Bauskas novada Uzņēmējdarbības un kompetenču attīstības centrs apkopo 

iesniegtos pieteikumus nominācijās, pārbauda to atbilstību nolikuma 7. punktam; 

18.2. pēc informācijas apkopošanas, 10 (desmit) darba dienu laikā konkursa koordinators 

sazinās ar pretendentiem, lai saņemtu to piekrišanu par piedalīšanos konkursā; 

18.3. pēc nepieciešamības, Uzņēmējdarbības un kompetenču attīstības centrs pēc 

saskaņošanas ar uzņēmēju veic apsekošanu klātienē papildu informācijas gūšanai; 

18.4. pēc informācijas apkopošanas norisinās vērtēšana un lēmumu pieņemšana. 

19. Komisija konkursa uzvarētājus nosaka, apkopojot iegūto punktu skaitu. Katrā nominācijā 

uzvar pretendents ar vislielāko iegūto punktu skaitu. 

20. Ja vairākiem pretendentiem nominācijā ir vienāds punktu skaits, komisija nominācijas 

uzvarētāju nosaka balsojot. 

21. Sabiedrības informēšanas nolūkā apkopotais konkursa pretendentu saraksts attiecīgajās 

nominācijās tiek ievietots pašvaldības mājaslapā www.bauskasnovads.lv un publicēts 

pašvaldības informatīvajā izdevumā. 

22. Konkursam izvirzītos nominantus par godināšanas pasākuma “Bauskas novada Uzņēmēju 

gada balva” norisi informē vismaz 14 (četrpadsmit) dienas iepriekš, izsūtot ielūgumus. 

Nomināciju ieguvēji tiek publiski paziņoti tikai minētā pasākuma laikā. 

23. (svītrots ar Bauskas novada domes 27.06.2024. nolikumu Nr. 7) 

IV.Konkursa nominācijas 

24. Iesniegtie konkursa dalībnieki tiek izvirzīti šādās nominācijās: 

24.1. nominācija “Gada amatnieks / mājražotājs”: 

Balvu nominācijā saņem uzņēmējs, kurš aizvadītajā gadā ievērojami uzlabojis savu 

darbību starp novada mājražotājiem/amatniekiem. 

Vērtēšanas kritēriji: 

24.1.1. piedāvātā sortimenta daudzveidība, ieguldījums tā paplašināšanā; 

24.1.2. dalība un aktivitāte tirdziņos, izstādēs u.c. līdzīgos pasākumos; 

24.1.3. produkcijā/vizuālajā noformējumā tiek lietota ar Bauskas novadu saistīta 

tematika. 

 

mailto:pasts@bauskasnovads.lv
http://www.bauskasnovads.lv/
http://www.bauskasnovads.lv/


 

           

4 

 

24.2. nominācija “Gada jaunais uzņēmējs”: 

Balvu nominācijā saņem uzņēmējs, kurš uzņēmējdarbību sācis ne vēlāk kā trīs gadus 

pirms izvērtējamā gada. 

Vērtēšanas kritēriji: 

24.2.1. darba vietu skaits; 

24.2.2. perspektīva uzņēmuma attīstībai; 

24.2.3. mārketinga aktivitātes produkta/pakalpojuma veiksmīgai virzīšanai tirgū. 

 

24.3. nominācija “Gada tirgotājs/pakalpojumu sniedzējs”: 

Nominācijā balvu saņem uzņēmums, kurš aizvadītajā gadā ievērojami uzlabojis savu 

darbību pakalpojumu nozarē. 

Vērtēšanas kritēriji: 

24.3.1. teritorijas sakoptība un tirdzniecības/pakalpojumu vietas pieejamība; 

24.3.2. klientu apkalpošanas servisa kvalitāte; 

24.3.3. pakalpojumu daudzveidība, produkcijas klāsts. 

 

24.4. nominācija “Gada skolēnu mācību uzņēmums”: 

Nominācijā balvu saņem jaunais uzņēmējs/-i, kurš/-i nodibinājis/-uši un sekmīgi vada 

savu mācību uzņēmumu. 

Vērtēšanas kritēriji: 

24.4.1. idejas dzīvotspēja un perspektīva uzņēmuma nākotnes attīstībai; 

24.4.2. apbalvojumi/novērtējumi (SMU tirdziņos, pasākumos u.tml.); 

24.4.3. uz zināšanām balstīts produkts/pakalpojums. 

 

24.5. nominācija “Gada tūrisma pakalpojuma sniedzējs”: 

Nominācijā balvu saņem uzņēmums, kurš aizvadītajā gadā ievērojami uzlabojis savu 

darbību tūrisma pakalpojumu nozarē. 

Vērtēšanas kritēriji:  

24.5.1. tūrisma piedāvājuma kvalitāte un unikalitāte; 

24.5.2. apkārtējās vides un aptvertās teritorijas sakoptība; 

24.5.3. mārketinga aktivitātes tūrisma pakalpojuma virzīšanai tirgū. 

 

24.6. nominācija “Labākais darba devējs”: 

Nominācijā balvu saņem uzņēmums, kas veicina darbinieku labklājības pieaugumu. 

Vērtēšanas kritēriji:  

24.6.1. iesniedzēja argumentācija; 

24.6.2. uzņēmuma ieguldījums darbinieku attīstībā un kvalifikācijas celšanā; 

24.6.3. strādājošo darba apstākļu uzlabojumi iepriekšējā gada laikā. 

 

24.7. nominācija “Novada tēla popularizētājs”: 

Nominācijā balvu saņem uzņēmums, kurš ar savu produktu/pakalpojumu/darbību ir 

ievērojami veicinājis Bauskas novada tēla atpazīstamību. 

Vērtēšanas kritēriji: 



 

           

5 

 

24.7.1. novada tēla pozitīva izmantošana mārketinga aktivitātēs 

produkta/pakalpojuma virzīšanai tirgū; 

24.7.2. uzņēmuma tēls un reputācija; 

24.7.3. dalība aktivitātēs, kas veicina Bauskas novada pašvaldības attīstību un 

tās darbību; 

24.7.4. atbalsts Bauskas novada pašvaldības pasākumos un to organizēšanā. 

24.8. nominācija “Uz sociālām vērtībām balstīts uzņēmējs” 

Nominācijā balvu saņem uzņēmums, kas pārskata gadā ir visaktīvāk pievērsies kādai 

novada, valsts vai pasaules problēmas risināšanai. 

Vērtēšanas kritēriji:  

24.8.1. iesniedzēja argumentācija; 

24.8.2. uzņēmuma finansiālais ieguldījums; 

24.8.3. uzņēmuma laika resursu patēriņš dalībai aktivitātēs. 

 

V.Konkursa vērtēšanas komisijas darbība 

25. Konkursu vērtēšanas komisijas sastāvu, komisijas priekšsēdētāju un tā vietnieku izveido ar 

Bauskas novada domes priekšsēdētāja rīkojumu. 

26. Sekretāra pienākumus veic Uzņēmējdarbības un kompetenču attīstības centra darbinieks.  

27. Komisijas priekšsēdētājs:  

27.1. organizē un vada komisijas darbu, bet viņa prombūtnes laikā – komisijas 

priekšsēdētāja vietnieks; 

27.2. nosaka komisijas sēžu laiku un darba kārtību; 

27.3. sasauc un vada komisijas sēdes; 

27.4. paraksta komisijas sēdes protokolus un lēmumus. 

28. Komisijas sekretārs:  

28.1. kārto komisijas organizatoriskos jautājumus; 

28.2. sagatavo komisijas sēdes darba kārtību un saskaņo to ar priekšsēdētāju; 

28.3. protokolē komisijas sēdes, sagatavo sēžu protokolus; 

28.4. kārto komisijas lietvedību un risina citus ar komisijas darbu saistītus 

organizatoriskos un tehniskos jautājumus; 

28.5. vērtēšanās procesā veic nepieciešamo saraksti ar uzņēmējiem. 

29. Komisiju sēdes ir slēgtas. Komisijas sēdes vietu un laiku nosaka tās priekšsēdētājs.  

30. Komisija ir lemttiesīga, ja tās sēdē piedalās ne mazāk kā puse komisijas locekļu.  

31. Komisijas lēmums tiek pieņemts ar klātesošo komisijas locekļu balsu vairākumu, un komisijas 

lēmumi nav apstrīdami.  

32. Ja komisijas locekļu balsis sadalās vienādi, izšķirošā ir komisijas priekšsēdētāja (viņa 

prombūtnes laikā – priekšsēdētāja vietnieka) balss. 

33. Komisijas loceklim ir jāatturas no piedalīšanās balsojumā, ja lēmums skar viņa personiskās 

intereses, kā arī viņa pirmās pakāpes radinieku, laulātā vai pilnvarotāju un pārstāvamo 

intereses.  



 

           

6 

 

34. Komisijas sēdes tiek protokolētas. Sēdes protokolā tiek atspoguļoti pieņemtie lēmumi, nevis 

diskusijas saturs. Sēdes protokolu paraksta komisijas priekšsēdētājs un sekretārs. 

35. Komisija var aicināt pieteiktos pretendentus sadarboties papildu informācijas iegūšanai, ja tā 

nepieciešama vērtēšanas procesā, tai skaitā apmeklēt uzņēmumus klātienē, iepriekš saskaņojot 

vizīti ar pretendentiem, ievērojot vienlīdzības principu (t.i., katram pretendentam tiek noteikts 

iespējami vienāds ilgums apmeklējuma laikam, un neviens no pretendentiem netiek 

diskriminēts). 

36. Komisijas locekļi ir tiesīgi filmēt un fotografēt vērtējamos objektus. Iegūtos materiālus un 

fotogrāfijas komisija var izmantot noslēguma pasākumā un publicēšanai medijos. 

37. Uzvarētājs katrā nominācijā saņem balvu – tās veidu un apmēru nosaka Bauskas novada 

pašvaldība.  

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks            (paraksts)   Aivars Mačeks 

 


